Sefior
JUEZ CIVIL ESCRITURAL DEL CIRCUITO No 001 DE PUERTO BERRIO- ANTIOQUIA
E. S. D.

Referencia: Proceso Ejecutivo de mayor cuantia

Demandante: TRANSPORTES ESPECIALES MACO TOURS S.A.S.
Demandado: SOCIEDAD DAZA INGENIERIA S.A.S

Radicacion: 05.579.31.03.001.2019.000.32.00

ARACELIS ISABEL CAMACHO BUSTAMANTE mujer mayor de edad y vecina de esta ciudad,
abogada titulada y en ejercicio, identificada con la cédula de ciudadania. No. 32.671.528 de
Barranquilla y Tarjeta Profesional. No. 151698 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condicion de apoderada judicial de la parte demandante en el Proceso de la referencia,
respetuosamente concurro ante su Despacho con el fin de aportar liquidacion del crédito,
conforme lo sefialado por el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

Del sefior juez

Atentamente,

ARACELIS CAMACHO BUSTAMANTE
CC 32.671.528 de Barranquilla
T.P. 151698 del C.S. de la J.



FACTURA No 1037-

VALOR: $ 22.195.000

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

RADICACION: 05.579.31.03.001.2019.00032.00

EXIGIBILIDAD: 16 DE MAYO DE 2018

ANO 2018

Resolucién

0527
0687
0820
0954
1112
1294
1521
1708

Afio 2019

Resolucién
1872
111
263
0389
574
697
0829
1018
1145
1293
1474
1603

ANO 2020

Resolucién
1768
0094
0205
0351
0437
0505

Mes/Afio

may-18
jun-18
jul-18
ago-18
sep-18
oct-18
nov-18
dic-18

Mes/Afio
ene-19
feb-19
mar-19
abr-19
may-19
jun-19
jul-19
ago-19
sep-19
oct-19
nov-19
dic-19

Mes/Afio
ene-20
feb-20
mar-20
abr-20
may-20
jun-20

No. Dias

16
30
31
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2018

No. Dias
31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2019

No. Dias
31
29
31
30
31
30

LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDADO: DAZA INGENIERIA S.A.S.

Inter Anual

30,66%
30,42%
30,05%
29,91%
29,72%
29,45%
29,24%
29,10%

Inter Anual
28,74%
29,55%
29,06%
28,98%
29,01%
28,95%
28,92%
28,98%
28,98%
28,65%
28,55%
28,37%

Inter Anual
28,16%
28,59%
28,43%
28,04%
27,29%
27,18%

Tasa
Mora

2,55%
2,53%
2,50%
2,49%
2,48%
2,45%
2,43%
2,42%

Tasa
Mora

2,40%
2,46%
2,42%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,39%
2,38%
2,36%

Tasa
Mora

2,35%
2,38%
2,36%
2,34%
2,27%
2,26%

Int. Mora Dia

$ 18.865,75
$18.717,78
$ 18.495,83
$18.421,85
$ 18.347,87
$ 18.125,92
$17.977,95
$ 17.903,97

Int. Mora Dia
$17.756,00
$18.199,90
$17.903,97
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.682,02
$17.608,03
$17.460,07

Int. Mora Dia

$ 17.386,08
$17.608,03
$17.460,07
$17.312,10
$16.794,22
$16.720,23

Int. Mora Total

$301.852.00
$561.533,50
$573.370,83
$571.077,35
$ 550.436,00
$561.903,42
$539.338,50
$ 555.022,97

$4.214.534.57

Int. Mora Total

$ 550.436,00
$ 509.597,20
$ 555.022,97
$ 534.899,50
$ 552.729,48
$ 534.899,50
$ 552.729,48
$552.729,48
$ 534.899,50
$548.142,52
$528.241,00
$ 541.262,07

$6.495.588,70

Int. Mora Total

$ 538.968,58
$510.632,97
$ 541.262,07
$519.363,00
$520.620,72
$ 501.607,00



0605
0685

0769

TOTAL INTERESES MORATORIOS FACTURA 1037

jul-20
ago-20

sep-20

31
31

30

Total Intereses Moratorios 2020
TOTAL CAPITAL FACTURA 1037

TOTAL LIQUIDACION FACTURA 1037

FACTURA No 1075

VALOR: $22.195.000

EXIGIBILIDAD: 16 DE JUNIO DE 2018

ANO 2018

Resolucion

0687
0820
0954
1112
1294
1521

1708

Afio 2019

Resolucién
1872
111
263
0389
574
697
0829
1018
1145
1293
1474
1603

Afio 2020

Mes/Afio

jun-18
jul-18

ago-18
sep-18
oct-18
nov-18

dic-18

Mes/Afio
ene-19
feb-19
mar-19
abr-19
may-19
jun-19
jul-19
ago-19
sep-19
oct-19
nov-19
dic-19

No. Dias

15
31
31
30
31
30

31

Total Intereses Moratorios 2018

No. Dias
31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2019

27,18%
27,44%

27,53%

Inter Anual

30,42%
30,05%
29,91%
29,72%
29,45%
29,24%

29,10%

Inter Anual
28,74%
29,55%
29,06%
28,98%
29,01%
28,95%
28,92%
28,98%
28,98%
28,65%
28,55%
28,37%

2,26%
2,29%

2,29%

Tasa
Mora

2,53%
2,50%
2,49%
2,48%
2,45%
2,43%

2,42%

Tasa
Mora

2,40%
2,46%
2,42%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,39%
2,38%
2,36%

$ 16.720,23
$16.942,18

$16.942,18

Int. Mora Dia

$18.717,78
$ 18.495,83
$18.421,85
$ 18.347,87
$ 18.125,92
$17.977,95

$17.903,97

Int. Mora Dia

$17.756,00
$18.199,90
$17.903,97
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.682,02
$ 17.608,03
$17.460,07

$518.327,23
$ 525.207,68

$ 508.265,50

$ 4.684.254,75

$22.195.000.00
$15.394.378.02

$37.589.378.02

Int. Mora Total

$280.766.74
$573.370,83
$571.077,35
$ 550.436,00
$561.903,42
$539.338,50

$ 555.022,97

$3.631.915.81

Int. Mora Total

$ 550.436,00
$ 509.597,20
$ 555.022,97
$534.899,50
$552.729,48
$534.899,50
$ 552.729,48
$552.729,48
$534.899,50
$ 548.142,52
$528.241,00
$ 541.262,07

$6.495.588,70



Resolucion
1768
0094
0205
0351
0437
0505
0605
0685

0769

TOTAL CAPITAL FACTURA 1075

TOTAL INTERESES MORATORIOS FACTURA 1075

Mes/Afio
ene-20
feb-20
mar-20
abr-20
may-20
jun-20
jul-20
ago-20

sep-20

No. Dias
31
29
31
30
31
30
31
31

30

Total Intereses Moratorios 2020

TOTAL LIQUIDACION FACTURA 1075

FACTURA No 1116

VALOR: $22.195.000

EXIGIBILIDAD: 16 DE JULIO DE 2018

ANO 2018

Resolucion

0820
0954
1112
1294
1521
1708

Resolucién
1872
111
263
0389
574
697
0829
1018
1145
1293
1474
1603

Mes/Afio

jul-18

ago-18
sep-18
oct-18
nov-18
dic-18

Mes/Afio
ene-19
feb-19
mar-19
abr-19
may-19
jun-19
jul-19
ago-19
sep-19
oct-19
nov-19
dic-19

No. Dias

16
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2018

No. Dias
31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2019

Inter Anual
28,16%
28,59%
28,43%
28,04%
27,29%
27,18%
27,18%
27,44%

27,53%

Inter Anual

30,05%
29,91%
29,72%
29,45%
29,24%
29,10%

Inter Anual
28,74%
29,55%
29,06%
28,98%
29,01%
28,95%
28,92%
28,98%
28,98%
28,65%
28,55%
28,37%

Tasa
Mora

2,35%
2,38%
2,36%
2,34%
2,27%
2,26%
2,26%
2,29%

2,29%

Tasa
Mora

2,50%
2,49%
2,48%
2,45%
2,43%
2,42%

Tasa
Mora

2,40%
2,46%
2,42%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,39%
2,38%
2,36%

Int. Mora Dia

$17.386,08
$ 17.608,03
$ 17.460,07
$17.312,10
$16.794,22
$ 16.720,23
$16.720,23
$16.942,18

$16.942,18

Int. Mora Dia

$ 18.495,83
$18.421,85
$18.347,87
$18.125,92
$17.977,95
$17.903,97

Int. Mora Dia
$17.756,00
$18.199,90
$17.903,97
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.682,02
$17.608,03
$17.460,07

Int. Mora Total

$ 538.968,58
$510.632,97
$ 541.262,07
$519.363,00
$520.620,72
$501.607,00
$518.327,23
$ 525.207,68

$508.265,50

$4.684.254,75

$22.195.000.00
$14.811.759.26

$37.006.759.26

Int. Mora Total

$295.933.33
$571.077,35
$ 550.436,00
$561.903,42
$539.338,50
$ 555.022,97

$3.073.711.57

Int. Mora Total

$ 550.436,00
$ 509.597,20
$ 555.022,97
$ 534.899,50
$552.729,48
$534.899,50
$552.729,48
$ 552.729,48
$534.899,50
$ 548.142,52
$528.241,00
$ 541.262,07

$6.495.588,70



Tasa

Resolucion Mes/Afio No. Dias Inter Anual Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
1768 ene-20 31 28,16% 2,35% $17.386,08 $ 538.968,58
0094 feb-20 29 28,59% 2,38% $17.608,03 $510.632,97
0205 mar-20 31 28,43% 2,36% $ 17.460,07 $541.262,07
0351 abr-20 30 28,04% 2,34% $17.312,10 $519.363,00
0437 may-20 31 27,29% 2,27% $ 16.794,22 $520.620,72
0505 jun-20 30 27,18% 2,26% $ 16.720,23 $501.607,00
0605 jul-20 31 27,18% 2,26% $ 16.720,23 $518.327,23
0685 ago-20 31 27,44% 2,29% $16.942,18 $ 525.207,68
0769 sep-20 30 27,53% 229%  $16.942,18 $ 508.265,50

Total Intereses Moratorios 2020 $ 4.684.254,75
TOTAL CAPITAL FACTURA 1116....ccccccicrrererinreresissnenesssssnnsssessssasssssssssssasessasssasesessasansses $22.195.000.00
TOTAL INTERESES MORATORIOS FACTURA 1116......ccucumimererereiriccissnnnnenseneaneenessesesses $14.253.555.02
TOTAL LIQUIDACION FACTURA 1116.....ecueuerecrirernsreesesessssessesssssssasssssssessssssssssssssssssosans $36.448.555.02
FACTURA No 1151
VALOR: $22.195.000
EXIGIBILIDAD: 16 DE AGOSTO DE 2018
ANO 2018

Tasa

Resolucion Mes/Afio No. Dias Inter Anual Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
0954 ago-18 16 29,91% 2,49% $ 18.421,85 $294.749.60
1112 sep-18 30 29,72% 2,48% $ 18.347,87 $ 550.436,00
1294 oct-18 31 29,45% 2,45% $ 18.125,92 $561.903,42
1521 nov-18 30 29,24% 2,43% $17.977,95 $ 539.338,50
1708 dic-18 31 29,10% 2,42% $ 17.903,97 $ 555.022,97

Total Intereses Moratorios 2018 $ 2.501.450.49

ANO 2019

Tasa

Resoluciéon Mes/Afio No. Dias Inter Anual Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 28,74% 2,40% $ 17.756,00 $ 550.436,00
111 feb-19 28 29,55% 2,46% $ 18.199,90 $509.597,20
263 mar-19 31 29,06% 2,42% $ 17.903,97 $ 555.022,97
0389 abr-19 30 28,98% 2,41% $17.829,98 $ 534.899,50
574 may-19 31 29,01% 2,41% $17.829,98 $ 552.729,48
697 jun-19 30 28,95% 2,41% $17.829,98 $ 534.899,50
0829 jul-19 31 28,92% 2,41% $17.829,98 $552.729,48
1018 ago-19 31 28,98% 2,41% $17.829,98 $ 552.729,48
1145 sep-19 30 28,98% 2,41% $17.829,98 $ 534.899,50
1293 oct-19 31 28,65% 2,39% $17.682,02 $548.142,52
1474 nov-19 30 28,55% 2,38% $17.608,03 $528.241,00
1603 dic-19 31 28,37% 2,36% $ 17.460,07 $541.262,07

ANO 2020

Total Intereses Moratorios 2019

$6.495.588,70



Resolucién
1768
0094
0205
0351
0437
0505
0605
0685

0769

TOTAL CAPITAL FACTURA 1151

TOTAL INTERESES MORATORIOS FACTURA 1116

Mes/Afio
ene-20
feb-20
mar-20
abr-20
may-20
jun-20
jul-20
ago-20

sep-20

No. Dias
31
29
31
30
31
30
31
31

30

Inter Anual
28,16%
28,59%
28,43%
28,04%
27,29%
27,18%
27,18%
27,44%

27,53%

Tasa
Mora

2,35%
2,38%
2,36%
2,34%
2,27%
2,26%
2,26%
2,29%

2,29%

TOTAL INTERESES MORATORIOS 2020

TOTAL LIQUIDACION FACTURA 1116

FACTURA No 1168

VALOR: $22.195.000

EXIGIBILIDAD: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2018

ANO 2018

Resolucion

1112
1294
1521
1708

Resolucién
1872
111
263
0389
574
697
0829
1018
1145
1293
1474
1603

Mes/Afio

sep-18
oct-18
nov-18
dic-18

Mes/Afio
ene-19
feb-19
mar-19
abr-19
may-19
jun-19
jul-19
ago-19
sep-19
oct-19
nov-19
dic-19

No. Dias

15
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2018

No. Dias
31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2019

Inter Anual

29,72%
29,45%
29,24%
29,10%

Inter Anual
28,74%
29,55%
29,06%
28,98%
29,01%
28,95%
28,92%
28,98%
28,98%
28,65%
28,55%
28,37%

Tasa
Mora

2,48%
2,45%
2,43%
2,42%

Tasa
Mora

2,40%
2,46%
2,42%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,39%
2,38%
2,36%

Int. Mora Dia

$17.386,08
$17.608,03
$ 17.460,07
$17.312,10
$16.794,22
$16.720,23
$ 16.720,23
$16.942,18

$16.942,18

Int. Mora Dia

$ 18.347,87
$18.125,92
$17.977,95
$17.903,97

Int. Mora Dia

$17.756,00
$18.199,90
$17.903,97
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.682,02
$ 17.608,03
$17.460,07

Int. Mora Total

$ 538.968,58
$510.632,97
$ 541.262,07
$519.363,00
$520.620,72
$501.607,00
$518.327,23
$ 525.207,68

$ 508.265,50

$4.684.254.75

$22.195.000.00
$13.681.293.94

$35.876.293.94

Int. Mora Total

$275.217.99
$561.903,42
$539.338,50
$ 555.022,97

$1.931.428.88

Int. Mora Total

$ 550.436,00
$ 509.597,20
$ 555.022,97
$ 534.899,50
$ 552.729,48
$ 534.899,50
$ 552.729,48
$ 552.729,48
$ 534.899,50
$548.142,52
$528.241,00
$ 541.262,07

$ 6.495.588,70



Resolucién
1768
0094
0205
0351
0437
0505
0605
0685

0769

TOTAL CAPITAL FACTURA 1168
TOTAL INTERESES MORATORIOS FACTURA 1116

TOTAL LIQUIDACION FACTURA 1116

Mes/Afio
ene-20
feb-20
mar-20
abr-20
may-20
jun-20
jul-20
ago-20

sep-20

FACTURA No 1197

VALOR: $22.195.000

EXIGIBILIDAD: 16 DE OCTUBRE DE 2018

ANO 2018

Resolucion

1294
1521
1708

Resolucién
1872
111
263
0389
574
697
0829
1018
1145
1293
1474
1603

Mes/Afio

oct-18
nov-18
dic-18

Mes/Afio
ene-19
feb-19
mar-19
abr-19
may-19
jun-19
jul-19
ago-19
sep-19
oct-19
nov-19
dic-19

No. Dias
31
29
31
30
31
30
31
31

30

Total Intereses Moratorios 2020

No. Dias

16
30
31

Total Intereses Moratorios 2018

No. Dias
31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31

Total Intereses Moratorios 2019

Inter Anual
28,16%
28,59%
28,43%
28,04%
27,29%
27,18%
27,18%
27,44%

27,53%

Inter Anual

29,45%
29,24%
29,10%

Inter Anual
28,74%
29,55%
29,06%
28,98%
29,01%
28,95%
28,92%
28,98%
28,98%
28,65%
28,55%
28,37%

Tasa
Mora

2,35%
2,38%
2,36%
2,34%
2,27%
2,26%
2,26%
2,29%

2,29%

Tasa
Mora

2,45%
2,43%
2,42%

Tasa
Mora

2,40%
2,46%
2,42%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,41%
2,39%
2,38%
2,36%

Int. Mora Dia

$17.386,08
$17.608,03
$ 17.460,07
$17.312,10
$16.794,22
$16.720,23
$ 16.720,23
$16.942,18

$16.942,18

Int. Mora Dia

$18.125,92
$17.977,95
$ 17.903,97

Int. Mora Dia

$17.756,00
$18.199,90
$17.903,97
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.829,98
$17.682,02
$ 17.608,03
$17.460,07

Int. Mora Total

$ 538.968,58
$510.632,97
$ 541.262,07
$519.363,00
$520.620,72
$501.607,00
$518.327,23
$ 525.207,68

$ 508.265,50

$4.684.254,75

$22.195.000.00
$13.111.272.33

$35.306.272.33

Int. Mora Total

$290.014.66
$539.338,50
$ 555.022,97

$1.384.376.13

Int. Mora Total

$ 550.436,00
$ 509.597,20
$ 555.022,97
$534.899,50
$ 552.729,48
$ 534.899,50
$ 552.729,48
$552.729,48
$ 534.899,50
$548.142,52
$ 528.241,00
$ 541.262,07

$6.495.588,70



Tasa

Resolucién Mes/Afio No. Dias Inter Anual Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
1768 ene-20 31 28,16% 2,35% $17.386,08 $ 538.968,58
0094 feb-20 29 28,59% 2,38% $ 17.608,03 $510.632,97
0205 mar-20 31 28,43% 2,36% $17.460,07 $541.262,07
0351 abr-20 30 28,04% 2,34% $17.312,10 $519.363,00
0437 may-20 31 27,29% 2,27% $ 16.794,22 $520.620,72
0505 jun-20 30 27,18% 2,26% $16.720,23 $501.607,00
0605 jul-20 31 27,18% 2,26% $ 16.720,23 $518.327,23
0685 ago-20 31 27,44% 2,29% $16.942,18 $ 525.207,68
0769 sep-20 30 27,53% 2,29% $16.942,18 $ 508.265,50

Total Intereses Moratorios 2020 $ 4.684.254,75

TOTAL CAPITAL FACTURA 1197.....cccccirerercneenessnnenessssssanssessssasssssssssnsassssasssase sessnsansses $22.195.000.00
TOTAL INTERESES MORATORIOS FACTURA 1197.....c.ccoemerereeeercccnnnsnnsnsnnneneanesnesenses $12.564.219.58
TOTAL LIQUIDACION FACTURA 1197 ....cuuuecereeersreesssessesessessssssssssssssssssssssssssssssssssassesens $34.759.219.58
FACTURA 1037....cuvvuumermmsenessenesensssesssssessssesssnees $37.589.378.02

FACTURA 1075.....cccuuereuusenesseesasesssssesssssssssssssssees $37.006.759.26

FACTURA 1116.....cevuerernsseerssnerssssessssssssssssssssssasseses $36.448.555.02

FACTURA 1151.......cociiireriicieneninsnansenssnsnsssssnnns $35.876.293.94

FACTURA 1168........cciciierriiiirienerinssnnnsenssssnssssssnnns $35.306.272.33

FACTURA 1197.....eecereeeccneneeccnneenesescsnnnssesssnnes $34.759.219.58

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO.......ccevevrmneee $216.986.478.15

Atentamente,

ARACELIS CAMACHO BUSTAMANTE
CC 32.671.528
T.P. 151698 del C. S. de la J.



